

גיליון ע"א  
פרשת וישלח תשפ"א

## דרך מצוותיך

שו"ת בהלכה מרבינו

### עוד בהלכות אבילות

שאלה: (סי' שצד ס"ד) בשו"ת מהרש"ל (סו"ס ע) ביאר דברי חז"ל במו"ק (יח, א) 'נולד בן זכר נתרפאת כל המשפחה', שהוא גם כאשר נולד בן זכר לפני הפטירה אך המילה היתה לאחריה נחשב הדבר שנתרפאה המשפחה, ונפשי באה לשאול האם אזלינן כדבריו.

תשובה: נולד כתיב.

כוונת רבינו שליט"א דאזלינן בתר הלידה שהרי לישנא דגמרא הוא נולד, ולכן אין להחשיב את המילה לענין זה, ובכת"י הוסיף רבינו שליט"א להכ"ל ז"ע.

♦♦♦

שאלה: כהן אבל [תוך שבעה] היוצא להתפלל שחרית בשב"ק בביהכ"נ, והוא הכהן היחיד הנמצא שם ואין מנין בלעדיו [ומשור"כ אינו יכול לצאת לחוץ], האם מותר להעלותו לס"ת.

תשובה: יתכן.

♦♦♦

שאלה: אשה אכלה ר"ל תוך שבעה, האם מותרת לצאת מביתה לחצר הבנין כדי לומר סליחות בער"ה עם הציבור.

תשובה: אסור.

♦♦♦

שאלה: אשה אבילה ר"ל תוך ז' האם מותרת בקריאת תהילים [שהרי מרן חזו"א התיר לנשים לקרוא תהילים בת"ב וא"כ לכאורה ה"ה ג"כ].

תשובה: יתכן.

♦♦♦

שאלה: ככלות השבעה כשמקימים המצבה אצל הקבר, האם יש ענין שיתאספו שם כל בני המשפחה.

תשובה: לא שמענו.

♦♦♦

שאלה: כשחל יא"צ ביום שב"ק, האם יעלו לציון בערש"ק או ביום ראשון.

תשובה: ביום א'.

♦♦♦

שאלה: נהג להדליק נר נשמה כל יב"ח לפטירת הוריו, וכעת שואל אם יש ענין להמשיך גם ככלות השנה.

תשובה: המנהג עד יב"ח.

♦♦♦

### תשובות והנהגות בענינים שונים

שאלה: האם מותר לאחר ברית מילה לשעות אחת"צ כדי לזכות שהסנדק יהיה גדול הדור, [או שיקיימו הברית בשעות הבוקר והסנדק יהיה אדם פשוט].

תשובה: זריזין מקדימין.

♦♦♦

שאלה: בהא דאיתא דהיצר הטוב נכנס באדם רק בהגיעו לגיל בר מצוה, האם כך הוא גם בבית [שמקבלת היצה"ט רק בגיל בת מצוה].

תשובה: כן.

(שערי שיח)

## דרך פיקודיך

פנינים על פרשת שבוע

### כמעט בנו של עשיו נקרא 'אחי'

הַצִּילֵנִי נָא מִיַּד אָזְוֵי מִיַּד עֵשָׂו כִּי יֵרָא אֶנְכִּי אִתּוֹ (ל"ב י"ב)

כפל הלשון שבפסוק 'מיד אחי מיד עשו' נראה מיותר לכאורה. ועי' רש"י כאן.

ואמר בזה רבינו שליט"א: יש במדרש שעשו מתוך שנאתו הגדולה לאחיו יעקב אבינו, קרא לאחד מהבנים שנולדו לו "אחי" כדי שיזכור בכל שעה שיש לו אח שצריך לנקום בו (עי' כע"ז מדרש אגדה וישלח אות י"ב)!

וזה מה שביקש יעקב 'הצילני נא מיד' מי שקרא את בנו 'אחי' כדי לנקום בו, מיד 'עשו'...

♦♦♦

### יעקב אבינו הסתפק האם מותר לו להקריב

וַיֹּאמֶר לוֹ אֱלֹקִים אֲנִי קָל שִׂקֵי פָרָה וְרִבְיָה גֹזֵי וְקָהָל גֹּזִים וְהִנֵּה מִפְּרֶךְ (לה, יא)

"שעתידים בניו להקריב בשעת איסור במות, כגוים בימי אליהו" רש"י.

וצריך להבין מה הבשורה הגדולה בזה, ומדוע בישר לו עכשיו דוקא, ויש לומר שפשט בזה ספק גדול שהיה לו ליעקב, וכדלהלן.

כי הנה מצינו באברהם ויצחק שהקריבו קרבנות, מפני שכל עוד לא נתקדש ירושלים, מותר להקריב בכל מקום, וזהו דין "במה" שהתירו. אבל אחרי שנתקדש ירושלים, נאסר להקריב בבמה והותר רק ע"י הוראת שעה ע"פ נביא (ירושלמי מגילה).

והנה כשהקב"ה דיבר עם יעקב אבינו, זה כבר היה אחרי שנתקדשה ירושלים (על ידי יעקב עצמו, שאמר – לעיל כ"ח י"ז) זֶה בֵּית אֱלֹקִים).

ויעקב אבינו היה מסופק האם המקום שדיבר איתו הקב"ה כאן, נחשב קדוש ואפשר להקריב שם לקב"ה, או שמכיון שזה לא בית אלוקים אסור, ולזה בישר לו הקב"ה שעתידים בניך להקריב, שיש להם הוראת שעה לזה, וממילא מותר גם לך להקריב כי יש בזה צורך להודות על הדיבור.

וזהו שכתוב מיד להלן (פס' י"ד) וַיַּצֵּב יַעֲקֹב מַצֵּבָה בַּמָּקוֹם אֲשֶׁר דִּבֶּר אִתּוֹ, באותו מקום הציב מצבה.

(שבענו מטובך)

♦♦♦

### בענין שמותם של המלאכים

שאלה: "למה זה תשאל לשמי" (ל"ב ל'), ופירש"י: "אין לנו שם קבוע." וצ"ב, האי איכא מיכאל, גבריאל וכדו'.

תשובה: אינו קבוע.

(אריה שאג)

# דבר העורך

החברותא של ארזי הלבנון שחזרה

בחסדו יתברך: לאחר שמונה חודשים שהחברותא של רבן של ישראל מרן שר התורה הגר"ח קניבסקי עם גיסו מרן הגר"י זילברשטיין לא התקיימה בשל נגיף הקורונה, בערב שבת קודש האחרון, אחר החלמת רבינו מהנגיף החברותא חזרה, ומרן הגאון ר' יצחק זילברשטיין בירך שהחינו בשם ומלכות.

שמחה גדולה עורר הידיעה בעולם התורה, החברותא שהחלה כבר למעלה משלושים שנה, נהפך זה מכבר לאבן שואבת של רבבות יהודים ששאלו את מרן הגאון ר' יצחק זילברשטיין וזכו ששאלתם תעלה ללשכת הגזית, ע"י מרן ר' יצחק.

בחברותא השתתפו במשך השנים תלמידי חכמים רבים, ונידונו בו שאלות מורכבות וסבוכות, רבינו הביע שמחה מרובה עם חזרת החברותא.

עצם דבר היסטורי זה ששני גדולי הדור לומדים יחד ומלבנים הספיקות של עמך בית ישראל זה כבר הרגשה נשגבה שזה עומד בראש מעייניהם של גדולי הדור שנושאים אותנו כנשוא האומן את היונק, וגם במפגש יחד שני ארזי הלבנון זהו הדבר שדנים הספיקות של עמך בית ישראל, ומהו דעת התורה האיק לנהוג בכל הדברים, ודבר נשגב עד מאד.

יהי רצון וימים על ימי מלך תוסיף, שהתורה שמתרבה בחברותא זו, תתרבה עוד ועוד ויגדיל תורה ויאדיר.



# דרך חוקיק

שו"ת על הש"ס מרבינו

## מסכת שבת

**ק:** הריגת כינה בשבת אם היא סתירת מעגל לדעת החזו"א שאלה: ראיתי בשם הגרש"ז אויערבאך זצוק"ל, שדיבר פעם על חידושו של מרן ה"חזון איש" בעניין בונה בהדלקת החשמל, ואמר: יש שאלה אחת שאני מצטער כל ימי מדוע לא שאלתי את מרן החזו"א: מדוע אין איסור להרוג כינה בשבת. הרי אין לך סתירת מעגל גדולה מכך. מהי התשובה לכך. תשובה: לא חשיבא.

♦♦♦

זריעה בעציץ נקוב

**קח:** שאלה: "התולש מעציץ שאינו נקוב פטור, וטעמא דלאו היינו רביתיה", ופירש"י "דאין דרך זריעה שם". וכיום כמעט בכל בית יש עציץ שאינו נקוב, ואם כן יש דרך זריעה בכך, האם היום התולש ממנו חייב מדאורייתא. תשובה: אין זה חשוב זריעה ושם לתענוג.

♦♦♦

אכילת אתרוג צנון וביצה בקליפתן

**קח:** שאלה: "אתרוג צנון וביצה אלמלא קליפתן החיצונה, אינן יוצאין מבני מעיים לעולם". האם לפי זה כשאוכלם חייב לאוכלן עם קליפתן, או דכוונת הגמ' כיון שיש להם קליפה סגי. תשובה: תפוס לשון אחרון.

♦♦♦

מדוע השמיט השו"ע דינים מסויימים

**קט:** שאלה: "שריקא טויה שרי, פיעפועי ביעי אסור". אמאי לא הובאו דינים אלו בשו"ע. תשובה: כי לא נהוג בזמנינו לעשות כן.

(אריה שאג)

## אשרי העם שרבינו מנהיגו

מהנעשה והנשמע בקודש פנימה בשבוע האחרון

♦♦♦

- בשבוע שעבר נערך בבית רבינו ובראשותו מעמד סיום מסכת עירובין למשתתפי שיעור הדף היומי של נכדו חביבו הרב יעקב ישראל קניבסקי, במעמד השתתפו עוד, שלוחי דרבנן הרב משה גפני, הרב אורי מקלב, הרב אברהם רובינשטיין.
- בחמישי שעבר נכנסו לרבינו תלמידי תלמוד תורה דרך אמת בקרית ספר, בהנהלת הרב דוד סוקולובר, לאחר שרבינו בחנם על הנלמד, רבינו בירכם בחום,
- רבן של ישראל כתב אות בספר התורה שנכתב לעילוי נשמת הגאון הצדיק ר' אריה שכטר זצ"ל, שבימים אלו חל יארצייט הראשון לסילוקו.
- ראש ישיבת בית מדרש עליון הגאון ר' ירחמיאל אונגרישר נכנס לרבן של ישראל לעצה וברכה,
- הובא בפני רבינו הגליון השבועי בדרכו אמונה, רבינו עיין שעה ארוכה בגליון, ובירך את המוציאים לאור.
- השבוע ילדי ת"ת תורת יוסף בנווה יעקב, שעל ידי מוסדות שערי ציון, נכנסו לרבנו להתברך עם תחילת לימוד ספר החומש, רבינו חילק לכל ילד חומש בראשית, ובירכם.
- האדמו"ר מראדושיץ, המשמש כיו"ר ארגון 'מגדיל ישועות', נכנס לרבן של ישראל להזמינו לשמחת הבר מצווה לבנו הגדול ונכד האדמו"ר מסטראפקוב שנערך בימים אלו.



לתרומות והנצחות ניתן לפנות  
לפלאפון – 052-760-6474

יו"ל ע"י קו דרך אמונה: 0799-211-666  
לקבלת הגיליון במייל: a0799211666@gmail.com  
הגיליון יו"ל בסיוע עמותת "נעשה אדם" ע.ר. 580652063